(l'<KE/PEITV<!Ul?r1V1VIQP.J!L QYE q:_JPÍCR.rro S)f!!f[O (])O TVCR.o/0-SP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 517'tDE 01 DE DEZEMBRO DE 2005

Dtspõe sobre a abertura de un1 credito adtc10nal suplementar no
Valor de R$ -+7.340.00-

LUCIANA MARIA RETZ. Prefeita Munictpal do Municípto de
;p1nto Santo do TuiVo. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições Legais. e devtdan1ente
torizada pela Lei n°. 237. de 1 de dezetnbro de 2004. no seu artigo 4°. Item m.

DECRETA:-

Artigo 1°. - F1ca aberto no departamento de contabdtdade
unicipa]. um crédito adicional suplementar no valor de R$ 47.340,00 (quarenta e sete mil, trezentos e
1arenta reais), para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

~.00 .00 - Poder Executivo
~.03.00- Secretaria de Administração e Finanças
~.03.01 -Gabinete Administração e Finanças
;o
3.90.30.00- Material de Consumo

; 1

3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

;2
3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa jurídica

~.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
~.04.0 1 - Ensino Fundamental
)5
3.90.30.00- Material de Consumo

~.04 .04- Ensino Infantil
H
4.90.51.00- Obras e Instalações

~.04.06 - Departamento de Cultura e Turismo
H

4.260.00

1.000.00

3.100,00

9.000.00

2.900,00

Rua Lino dos Santos, s/n°- .Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

Rua L1no dos Santos. s/n° - Jardtm Canaã- Fones {14) 3375-1214 - 3375-1211/ Fax {1 4) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESP[RITO SANTO DO TURVO· SP

P9rEPEITV<R)f ?rf.V!NJCICJl.ílL ([YE CESCJ>ÍfRJTO S.Mf.IO (})O 'TV'Ro/0-,L'
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1 90 11 .00- Venc1n1entos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

11

~3

3 90 30.00- Material de Consun1o

3 90.36 00- Outros Serviços Tercetros- Pessoa Física

2.05 00- Secretaria Municipal da Saúde
2.05 .01- Departan1ento de Saúde
)2
1.90.16.04- Outras Despesas Yariávets

)3

3 50.43 .00- Subvenções Sociats

)5
3 90 32 00- Material de Distributção Gratmta

)7

3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

2.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
2.06.02- Departamento de Obras
20
.3.90.30.00- Material de Consumo

122
.3.90.39 .00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Juridica

2.06.03- Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
34
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Física

35

130,00

100,00

1.450,00

900,00

800,00

900,00

3.500,00

] .500,00

8.000,00

1.500,00

3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica 4.600.00

2.07.00- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
;l3

3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

2.08.00- Secretaria da Promoção Social
2.08.0 I -Assistência Social
49

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

500,00

Rua L1no dos Santos s/n°. Jard1m Canaã. Fones (14) 33751214 • 3375-1211/ Fax (14) 3375-1184 • CEP 18935-000 · ESPIRITO SANTO DO TURVO SP

CfCREfPEITV<JVl ~1)JfiCIP,':fL QYE 'ESCJ>I'RlfJO SJ4!AKJO (])O 7V<Rl 0-SlP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1l 90 32 00- ~latenal de DistnbUJção Gratmta

1

2 200.00

3.90 39 00- Outros Sef\·Icos Terceuos Pessoal Jund1ca 1 000.00
Total. ... ................... .......................... ......... ................ 4 7 3-lO.OO

Artigo 2o - Os recursos necessanos a cobertura do presente credito
icional suple1nentar. correrão por conta da anulação parctal das segumtes dotações do orçamento em
gor:

... 00.00- Poder Executivo
~.01.00- Gabmete do Prefeito

3. 90 30 00- ~Iatenal de Consu1no

-l
3 90 39 00 - Outros Sef\·tços Terceuos- Pessoa Jundtca

~.02.00- Assessoria Técnica
I')

3.90.36.00- Outros Serviço Terceiros- Pessoa Física

~ .03 .00- Secretaria de Administração e Finanças
~.03.01 -Gabinete de Administração e Finanças
i6
4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

~.03.02- Departamento de Contabilidade
~ 1
3.90.30.00- Material de Consumo

~.03.03- Departamento de Tesouraria
~7

3.90.30.00- Material de Consumo

~8

3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

~9

3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

~.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
!.04.04 - Ensino Infantil
~2

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

500.00

800.00

200.00

460.00

850.00

870.00

400.00

450.00

=:~ ua lmo dos Santos, sln° - Jard m Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211/ Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

~fFEI'IV<JUI?dV!NJCJq>JIL QYE ff.Sq>Í<J?.FTO SJf.:N[O ®O WCJ<VO-Sq>
ESTADODESÃOPAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

.. -l 90 52 00- Equtpatnentos e Material Permanente

1
2.04 05- Departrunento de Esportes

!185
.3 90.30.00- Matenal de Consun1o

186
.3 .90 31 .00- Prenuações Cult..Art .Cientif..Desp.,e outras

188
.3 .90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

90
.-l. 90.52.00- Equipamentos e Matenal Permanente

2 0-l 06- Departrunento de Cultura e Tunsmo
92
1.1.90.13 00- Obngações Patronrus

•2.05 .00- Secretaria Municipal da Saúde
-2.05 .O 1 - Departamento de Saúde
05
.3.90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

I

06
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

12.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
12.06.0 1 -Departamento de Limpeza Pública
13
.3.90.30.00- Material de Consumo

14
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

15
.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

)2.06.02- Departamento de Obras
21

900,00

350,00

850,00

750,00

500,00

130,00

1.800,00

4.500,00

5.950,00

330,00

350,00

.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000,00

22
.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

Rua Lino dos Santos, s/n°- .Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

400,00

Rua Ltno dos Santos. sino_ Jardim Canaã. Fones (14) 3375-1214-3375-1211/ Fax (14) 3375-1 184 · CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

~PEITV<Rfl9d.V:NI CJ(]>jiL <IYE fJ:S<PÍ<JUTO S.M{[O (])O <JV<RYü-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2 06 03- Departan1ento de Estadas de Rodagem Municipal
,
.)

3 90 30 00- Matenal de Consuino

34
.3.90 36 00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Fisica

35
I 3 90 39 00- Outros Sen·iços Terceuos- Pessoa Jurídica

2 07 00- Secretana da Agricultura e Me10 Anlbiente
.H
.3 .90 30 00- 1rlatenal de Consumo

44
.4.90 52 00- Eqmpan1entos e Matenal Permanente

2.08.00- Secretaria da Assistência Social
2.08 .O 1 -Assistência Social
~9

.3.90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

50
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

51
.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

2.08.00- Secretaria da Assistência Social
2.08.02- Merenda Escolar
57
.3.90.30.00- Material de Consumo

58
;.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

159
3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

2.08.03- Fundo Municipal de assistência Social
152

6.000.00

450,00

1 700.00

1 000.00

960.00

1.000,00

4.000.00

1.000,00

I .300.00

590.00

1.000.00

.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000.00
Total.............................. .. ..... ....... ............... ............. .. 47.340.00

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

<JW[/PEITlJVI ~VMCIPjfL <D'E 'ES(]>Í<R,ICJO S.íf2'{[0 ®O CJV<R,o/O-Sq>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Artigo 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Espínto Santo do Turvo, 01 de dezen1bro de 2005 .

PRE F EITU R A M U :"i lt:-iP ,, L

ESPiRITO SANTO DO TURVO - S. P.

Registrado nesta Secretaria sob n9

6l ':f fls. JC Livro "º L l ______ , .................. _., ----

Rua Lino dos Santos, s/n°- .Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

f Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211/ Fax (14) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

~UQJlala sag aJ
O! J.J JOd SOP!J!nbpe
-C SOJJe~ SO an b el
n, !J! 913 ·saQ!ÔaJ se
-c wa sanôaJlUa o~
Ot sa anb seJnle!A s~
1n ap eJdwo~ eu SI

9G $8 ap e~Ja·
I

-E AU! opelS3 o anb f,

,e~a~\
- . -

!We

-=
= 'I

REFEITURA MUI
EDITAL DI:

A Prefeitura Municipal de
J Prefeito Municipal que e
atos inscritos no Processe
a que sera realizada no d
às 08:00 horas no Cantei

nego Nazareno, em lpau
Os candidatos inscritos
prática, às 08:00 horas,

::> com fotografia e prot
mparecer sem documen
ai da entrevista.
A prova prática em hip

·~rente do determinado

r1puall a·

ça Vitória Régia, localiza­
da na avenida Nações Uni­
das, em Bauru.

As viaturas se desti­
nam aos municípios do
Departamento de Polí­
cia Judiciária (Deinter-4)
e Comando de Policia­
mento do Interior (CPI-4),
em um investimento de
R$ 3,5 milhões. Para a
Polícia Militar, foram en­
caminhadas 27 viaturas
Gol - 22 para Radiopa­
trulha e cinco para auxí­
lio da Ronda Escolar. As
outras 11 são Blazer,

Roberto de Mello Anni­
bal, e o comandante do
CPI-4, coronel Daniel Ro­
drigueiro, disseram que
as novas viaturas irão for­
talecer o trabalho das
duas corporações e ga­
rantir mais segurança à
população. "A entrega
dessas viaturas repre­
senta o anseio de todos
os policiais e da popula­
ção, tomando o nosso tra­
balho mais ágil e eficien­
te. Por isso queremos
agradecer ao governa­
dor Geraldo Alckmin e ao

Viaturas forarr

secretário r,ões
Pública, Sff 0

Abreu Filhc

Trauma psicológico c· no

A equipe de cientistas
comparou 40 mulheres
que tiveram abortos es­
pontâneos com outras 80
que escolheram interrom­
per a gravidez. O resulta­
do do estudo foi publica-

do nesta segunda-feira na
revista acadêmica online
BMC Medicine.

Aquelas que perderam
os bebês em razão de
problemas no parto sofre­
ram estresse mental nos

seis mese•
tes. Já as
praticaran
vontade prc
ram efeitos
duração m(s di-

Ativistas·

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPJnem
LEI No 232/2005, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2005.
Dispõe sobre abertura de credito especial no valor
de R$ 223.500,00.

•edi-

PAULO SÉRGIO CORREA LEITE, Prefeito l'vfunici~ude
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Faz Saber: que a Câmara Municipal aprovou e ele sancior
c h e-seguinte Lei:

Artigol0 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a) o r­
contabilidade um credito especial no valor de R$ 223.500,00 (Duzentos e \ ozar
Quinhentos Reais)_ a seguinte dotação:

O 1 - Secretária de Administração
01 -Administração c Planejamento
04 - Administração
1 ::!2- Administração Geral
319011.00- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil.
F.P. 04 122 0003 2003 -Manutenção do

Dependências ..... ................ RS 80.000,00
31 90 13.00 Obrigações Parronais
f.P. 04 122 0003 2003

dependências .......... ........... R$ 62.000,00.
03- Secretária da Saúde
02- Fwtdo Municipal da Saúde
10- Saude

Manutenção do.

301- Atenção básica
31 90 11 00 - V encimemos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
F.P. 10 301 0035 20 40 - Manutenção da Saúde ....... ... .. RS 66.
31 90 13 00- Obrigações Patronais
F.P. I O 301 0035 2040- Manutenção da Saúde ...................... F
Parigrafo Único : Os recursos3erêntes a abertura dec

Prefeita Municipal
1 oU <"Qb "º

I ,.....~' . - L" o é.J l
fls . . ·iAJ .. 1 rvro n-. - -

Lino dos Santos, s/n° - Jard1m Canaã- Fones (14) 3375·1214 - 3375-1211/ Fax (14) 3375-1184. CEP 18935-000 · ESPÍRITO SANTO DO TURVO SP

	00257876
	00257878
	00257880
	00257882
	00257884
	00257886
	00257888